BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2012 - 2014, (1) continuacion

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacién en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Monedas y depoésitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.3. Fondos de pensiones
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

Inversion directa
Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

3.029
-1.601
166
1.007

2.600

6.174
1.479

7.653

2.239
576

2.814

3.936
903

4.839

47.022
2.932
3.902
1.489

519

55.864

46.507
4.021
3.902

678
515
55.624

45.752
4.092
3.856

668
515
54.884

4.364

55.864
-2.165
-2.958

-607

50.134

55.624
-1.611
-2.958
-1.256

49.798
54.884
-1.699
-2.972
-1.240

48.973

2.789
-1.704
38
1.904

3.028

7.146
433

7.579

2.783
106

2.889

4.364
326

4.690

50.134
417
3.208
1.116

54.875

49.798
1.192
3.208

368

54.566
48.973
1.495
3.171
362

54.000

3.028
-1.076
155
481

2.587

7.579
-1.266

6.313

2.889
217

3.106

4.690
-1.483

3.207

54.875
3.470
1.428

558

60.332

54.566
3.677
1.428

118

59.789
54.000
3.878
1.431
117

59.426

363
37

400

2.587
-754
93
800

2.726

6.313
870

7.183

3.106
25

3.132

3.207

60.332
3.276
1.329

596

65.532

59.789
3.276
1.329

23

64.417
59.426
3.074
1.322
23

63.846

4.483

65.532
-3.373
-2.672

-316

59.171

64.417
-2.056
-2.672

-943

58.746
63.846
-2.743
-2.641

-935

57.526

388
179

566
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381
179

560

2.884
-1.086
245
982

3.026

7.143
-426

6.717

2.659
465

3.125

4.483
-891

3.592

59.171
508
2.347
527

62.553

58.746
408
2.347
228

61.729
57.526
329
2.343
223

60.421
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560
200

760

3.026
-1.178
305
1.455

3.609

6.717
-653

6.064

3.125
-358

2.767

3.592
-296

3.296

62.553
3.604
1.562

-29

67.690

61.729
4.452
1.562

-359

67.384
60.421
4.515
1.656
-352

66.241

3.609
-1.260
276
1.734

4.359

6.064
685

6.749

2.767
-593

2.174

3.296
1.279

4.575

67.690
-1.685
-897
329

65.437

67.384
-1.769
-897
28

64.746
66.241
-2.120
-937
27

63.211

4.359
-1.333

2.357

4.575
-268

4.307

65.437
2.734
2.603

445

71.220

64.746
3.393
2.603

232

70.975
63.211
2.945
2.670
227

69.053
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694
73

767
3.814
-1.079
330
1.915
4.981

6.664
230

6.894

2.357
-144

2.213

4.307

69.053
1.903
-79
-1.839

69.038

776
233

1.009

a4

53

767
188

956

4.981
-1.467
109
906

4.528

6.894
2.216

9.111

2.213
552

2.765

4.681
1.665

6.346

71.876
45

600
-981

71.541

71.445
443
600

-1.590

70.898
69.038
1.293
617
-1.537

69.411
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NOTAS

Cuadro 3.2.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos, bancos y fondos de pensiones (continuacién)

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



